






 PROTOKÓŁ  NR XLVIII/2022
z  XLVIII  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
      z dnia 26.04.2022 r.














								                 projekt
Porządek obrad
XLVIII Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu 26.04.2022r.  godz. 14:00 
Sesja odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).
 

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej  Sesji Rady Miasta.  
4. [bookmark: _GoBack]Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022 – 2038.
8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej.




Porządek obrad
XLVIII  Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu 26.04.2022r.  godz. 14:00 
Sesja odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).
 

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej  Sesji Rady Miasta.  
4. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022 – 2038.
8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej.





P R O T O K Ó Ł  Nr XLVIII/2022
z Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 26 kwietnia 2022 roku

Sesja z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).
Godzina rozpoczęcia obrad 14:04

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:
1. radni Rady Miasta
1. Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka
1. Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk
1. Sekretarz Miasta Bernard Antos
1. Naczelnicy, Kierownicy Urzędu Miasta 

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  
/w załączeniu/


P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające zdarzenia i pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej jest udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP – bip.skarzysko.pl) pod linkiem: 
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=skarzkamsesja


S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik otworzył obrady XLVIII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta  zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym    art. 20 ust.1 i ust.3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), § 84 pkt. 1 i 2 Statutu Miasta Skarżyska – Kamiennej (Dziennik Urzędowy  Województwa Świętokrzyskiego poz.1165 z dnia 09.03.2021).

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał klauzulę informacyjną – RODO.
Następnie sprawdził listę obecności radnych.
/lista obecności w załączeniu/

Przewodniczący Rady Miasta przywitał radnych Rady Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta Krzysztofa Myszkę, Skarbnika Miasta Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Bernarda Antos oraz wszystkich, którzy słuchają i oglądają sesję.

Pkt 2.  Stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 19 radnych  i  jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
Podkreślił, że wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  
Poprosił o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków. 
W związku z brakiem propozycji i wniosków do porządku obrad sesji  Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że zaproponowany porządek jest obowiązujący. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż Protokół            Nr XLVII/2022 z sesji Rady Miasta, która odbyła się w dniu 31.03.2022 roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr XLVII/2022.
 	Protokół Nr XLVII/2022 przyjęty został 11 głosami za, przy 8 głosach wstrzymujących.

Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności między sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz  z protokołem sesji będzie wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik ogłosił 3 minuty przerwy.

Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady sesji.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Ewa Pawełczyk.

W dyskusji głos zabrali:
Radny Rady Miasta Arkadiusz Bogucki 
Radny Rady Miasta Jerzy Stopa
Skarbnik Miasta

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt  uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze, który w wyniku głosowania przyjęty został 11 głosami za przy 
9 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała Nr XLVIII/394/2022
/uchwała oraz wykaz imienny głosowania w załączeniu/

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Kowalik Kierownik Referatu Planowania Budżetu i Księgowości. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2022 rok., który w wyniku głosowania przyjęty został 11 głosami za przy 1 głosie przeciw i 8 głosach wstrzymujących, jako Uchwała Nr XLVIII/395/2022
/uchwała oraz wykaz imienny głosowania w załączeniu/

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022 – 2038.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Kowalik Kierownik Referatu Planowania Budżetu i Księgowości. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt  uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2022 – 2038., który w wyniku głosowania przyjęty został 11 głosami za przy 10 głosach wstrzymujących, jako Uchwała Nr XLVIII/396/2022
/uchwała oraz wykaz imienny głosowania w załączeniu/

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Kowalik Kierownik Referatu Planowania Budżetu i Księgowości. 

W dyskusji głos zabrali:
Radny Rady Miasta - Grzegorz Łapaj 
Radny Rady Miasta – Krzysztof Randla
Skarbnik Miasta

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt  uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej 
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który w wyniku głosowania przyjęty został 12 głosami za przy 7 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się, jako Uchwała Nr XLVIII/397/2022
/uchwała oraz wykaz imienny głosowania w załączeniu/
Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt  uchwały w sprawie zmiany  Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, który w wyniku głosowania przyjęty został 16 głosami za przy 5 głosach wstrzymujących,  jako Uchwała Nr XLVIII/398/2022
/uchwała oraz wykaz imienny głosowania w załączeniu/

Pkt 10. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy radni zgłaszają jakieś sprawy różne?

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta przypominając o składaniu oświadczeń majątkowych. Dodał, że 7 radnych jeszcze nie złożyło oświadczeń majątkowych. Termin został przedłużony do 02.05.2022 r., gdyż 30.04.2022 r. wypada w sobotę.
Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż radni otrzymali zaproszenie na: 
- 231 rocznicę Konstytucji 3 Maja o godz. 9:30 w Ostrej Bramie a o godz. 11:00 pod Pomnikiem na osiedlu Zachodnim,
- uroczysty Marsz Godności Osób z Niepełnosprawnościami w dniu 05.05.2022r. 
o godz. 9:30 sprzed Kauflanda na Plac Staffa,
- wernisaż w Muzeum im. Orła Białego w dniu 06.05.2022 r. o godz. 12:00.

Radny Rady Miasta Arkadiusz Bogucki – zaproponował, aby w Statucie umieścić zapis dotyczący możliwości prowadzenia sesji hybrydowych. Poprosił o pochylenie się nad tym.
Radny Rady Miasta Piotr Brzeziński – zapytał, jak wygląda sprawa przyjęcia dzieci do przedszkola na okres wakacji.

Radny Rady Miasta Konrad Wikarjusz – nawiązał do wypowiedzi radnego Boguckiego w sprawie trybu i zwoływania sesji. Zaapelował o powrócenie do stacjonarnych sesji, gdyż jego zdaniem nie ma uzasadnienia, aby nie spotykać się na normalnych sesjach i by mieszkańcy mogli przyjść na taką sesję.
Ponadto drugą sprawę, którą poruszył to kopie uchwał RIO przyjęte do Biura Rady Miasta w dniu 14.04.br. a dopiero 25.04.br. otrzymał je. W związku z czym, poprosił, aby materiały były niezwłocznie przekazywane a nie dzień przed sesją.

Radny Rady Miasta Piotr Janowski – poinformował, że ostatnio interpelował 
w sprawie spółki Adakta, gdzie prosił o umowę. Otrzymał odpowiedź na interpelację podpisaną przez prezesa Pajka ale bez wspomnianej umowy. W związku z czym, zwrócił się o upomnienie prezesa Pajka i przesłanie tej umowy.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik – poinformował w sprawie radnego Janowskiego, że zwróci uwagę Prezydentowi w tej sprawie.
Radnemu Boguckiemu odpowiedział, że nie widzi możliwości powrotu do stacjonarnych sesji.
Radnemu Wikarjuszowi odpowiedział, że opinia Ministerstwa Zdrowia jest, ale minister jest ekonomistą i być może nie bardzo orientuje się w kwestiach medycznych.
Ponadto Przewodniczący poinformował, że dyskusja się kończy w momencie głosowania. Jeżeli są jakieś pytania do Pani Skarbnik, to trzeba się umówić na wyjaśnienie pewnych kwestii.
Przewodniczący Rady Miasta przeprosił również radnego Wikarjusza za tak długie przekazanie materiałów.

Radny Rady Miasta Arkadiusz Bogucki – stwierdził, że mógłby się Przewodniczący powstrzymać od drobnych złośliwości, gdyż radni chcą pracować łatwiej i być traktowani z szacunkiem, tak jak jest traktowany przewodniczący.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że ograniczenia zostały zniesione, ale nie pandemia. Dodał, że nie chciałby, aby ktoś miał do Niego pretensje, że się zaraził. Podał przykłady choćby z najbliższego otoczenia.

 Pkt  11.  Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Przewodniczący Rady Miasta  podziękował za udział  w obradach  i zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.

Godzina zakończenia obrad 15:10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Maksoń

Przewodniczący Rady Miasta 
							
							   Leszek Golik
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